“- Establecer, en el marco del texto ordenado sobre Régimen Disciplinario a cargo del Banco Cen-

tral de la República Argentina (Leyes 21.526 y 25.065) y Tramitación de Sumarios Cambiarios 
(Ley 19.359), el valor de la Unidad Sancionatoria para 2026 en $5.300.000 (pesos cinco millones 
trescientos mil).” 

Al respecto, les hacemos llegar las hojas que, en reemplazo de las oportunamente 

provistas, corresponde incorporar en el texto ordenado de la referencia. En tal sentido, se recuerda 
que en la página de esta Institución www.bcra.gob.ar, accediendo a “Secciones - Sistema Financie-

[...]

momento del dictado de la resolución sancionatoria por el BCRA y se expresarán en pesos.  

En cada año calendario el BCRA informará el valor de la Unidad Sancionatoria y actualizará el 
siguiente cuadro: 

Año Valor de la Unidad Sancionatoria 

2017 $50.000 (pesos cincuenta mil) 

2018 $57.500 (pesos cincuenta y siete mil quinientos) 

2019 $90.000 (pesos noventa mil) 

2020 $136.400 (pesos ciento treinta y seis mil cuatrocientos) 

2021 $200.000 (pesos doscientos mil) 

2022 $300.000 (pesos trescientos mil) 

2023 $600.000 (pesos seiscientos mil) 

2024 $1.700.000 (pesos un millón setecientos mil) 

2025 $4.000.000 (pesos cuatro millones) 

2026 $5.300.000 (pesos cinco millones trescientos mil) 

RÉGIMEN DISCIPLINARIO A CARGO DEL BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA 
(LEYES 21.526 Y 25.065) Y TRAMITACIÓN DE SUMARIOS CAMBIARIOS (LEY 19.359) 

TEXTO ORDENADO NORMA DE ORIGEN 
OBSERVACIONES 

Sección Punto Párrafo Com.  Cap. Punto Párrafo